
Høringssvar fra medarbejderne i  
Områdeudvalg for skole- og dagtilbud   24.04.2024 
 
Høringssvar  takst- og serviceniveau på specialundervisningsområdetområdet: 
 
Hvad blev der er af den tidlige indsats for børn/unge i Nord Djurs kommune? 
Det handler om at der sættes ind så tidligt som muligt over for børn/unge og familier i 
udsatte positioner. 
 
Hvorfor er det så vigtigt: 
Tidlig indsats er en gevinst, som er med til at skabe et afgørende fundament for alle 
børn/unges senere trivsel og muligheder for en sund trivsel – forskning viser også, at en 
indsats tidligt i barnets og den unges liv har en stor samfundsøkonomisk værdi. Det er dog 
vigtigt, at den tidlige indsat, følges op gennem hele barnets opvækst. Indsatsen følges 
løbende og stopper ikke pludselig pga. strukturændringer eller alder m.m. 
 
Vi skal huske, at børn/unge ikke er ens. De kræver forskellige fagprofessionelle og 
forskellige sammenhænge, for at blive den bedste udgave af sig selv. Analysen viser, at 
der ikke er ressourcer til at efterleve Salamanca Erklæringen fra 1994 - alle børn skal have 
det rette skoletilbud. 
 
Hvor er den politik for tidlig indsats og inklusion blevet af som I i kommunalbestyrelsen 
vedtog den 16. marts 2021? 
 
Tidlig indsats giver de fagprofessionelle mulighed for at udføre det ”gode og rigtige” 
arbejde. Det giver en høj grad af tilfredsstillelse og større arbejdsglæde - med andre ord, 
det gavner arbejdsmiljøet for alle medarbejdere i området. 
 
Vi som medarbejdere, har brug for ro til at implementere og arbejde med de igangværende 
indsatser. Hver gang der ændres noget, sker der et videnstab, som ikke er til gavn for 
nogen. 
 
Hvis der fjernes midler fra Special området, vil det kunne betyde, at medarbejderne 
udsættes for et større Psykisk arbejdspres og flere følelsesmæssige belastninger. Det skal 
der tages højde for på de enkelte afdelinger. Vi er bekymret for, om der vil komme flere 
magtanvendelser, når der fjernes ressourcer. 
 
 
 

På vegne af medarbejderne i  
Områdeudvalg for skole- og dagtilbud 

 
Michael Aagaard Laursen 


